
Міністерство освіти і науки України 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вінницький торговельно-економічний інститут 

Бібліотека ВТЕІ КНТЕУ 

 

 

 

 Серія: Нехай не згасне світ науки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця 

2018 

 



УДК 016:001 

Т 48 

 

 

 

 

Укладачі:                                       Карпусь Л. В., завідувач інформаційно- 

                              бібліографічного відділу;  

    Комар О. Й., провідний бібліотекар 

 

Технічний редактор     Романюк Т. А., завідувач сектору                                                                                      

 

Відповідальна за випуск Фатєєва Т.Д., начальник видавничо-

редакційного відділу ВТЕІ КНТЕУ.          

 

 

Ткачук Ольга Михайлівна. До 50 річчя Вінницького торговельно-                    

Т 48         економічного   інституту   КНТЕУ :   бібліогр. покажч. / уклад.:  

Л. В. Карпусь, О. Й. Комар ; техн. ред. Т. А. Романюк ; відп. за вип. 

Т.Д. Фатєєва. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2018. – 32 с. - (Серія «Нехай 

не згасне світ науки»). 

  

 

У покажчику представлені матеріали про наукову, педагогічну 

діяльність та друковані праці доктора економічних наук, професора 

кафедри економіки та міжнародних відносин Вінницького 

торговельно-економічного інституту КНТЕУ Ткачук Ольги 

Михайлівни. 

Покажчик розрахований на науковців, докторантів, аспірантів, 

здобувачів вищої освіти та працівників бібліотек. 

 

 

                                                                                                                                                                                                    

  УДК 016:001 

  Бібліотека Вінницького  

                                                                                торговельно-економічного 

                                                                                інституту КНТЕУ, 2018                                                              

 



 

 

 

 

 

 

                                                                               

Ткачук Ольга Михайлівна 

доктор економічних наук, 

професор кафедри економіки та міжнародних відносин  

 Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ

 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

 Від укладачів

До 50-річчя заснування Вінницького торговельно-економічного 

інституту Київського національного торговельно-економічного 

університету бібліотека підготувала бібліографічний покажчик про науковий 

доробок доктора економічних наук, професора кафедри економіки та 

міжнародних відносин ВТЕІ КНТЕУ Ткачук Ольги Михайлівни.  

Бібліотека продовжує серію персональних бібліографічних покажчиків 

провідних науковців інституту під назвою «Нехай не згасне світ науки». 

До покажчика увійшли бібліографічні описи монографій, навчальних 

посібників з анотаціями та зображеннями, статей з журналів, збірників, 

матеріалів наукових конференцій та навчально-методичних видань. 

Видання складається з п’яти розділів: 

─ Монографії 

─ Навчальні посібники 

─    Статті у фахових виданнях 

─    Статті у збірниках наукових праць 

─    Навчально-методичні видання. 

У покажчик включено публікації, видані українською, російською мовами. 

В кожному розділі матеріали розміщено в хронологічно-алфавітному 

порядку. 

Записи в бібліографічному покажчику мають суцільну нумерацію, що 

сприяє зручному використанню іменного покажчика. 

Бібліографічний опис та скорочення здійснено за чинними в Україні 

державними стандартами. 

Відбір матеріалу завершено в грудні 2017 року.  

Укладачі не претендують на повноту охоплення друкованих праць 

О. М. Ткачук. 

Покажчик розрахований на наукових працівників, докторантів, 

аспірантів та здобувачів вищої освіти, працівників бібліотек. 

 

 

 

 

 

  



 

~ 5 ~ 
 

 Вступне слово

Ткачук Ольга Михайлівна в 1984 році з відзнакою закінчила філію 

Київського торговельно-економічного інституту, спеціальність «Економіка 

підприємства». 

З 1978 по 1984 рік працювала на посаді лаборанта у Вінницькій філії 

Київського торговельно-економічного інституту. 

З 1985 по 1990 рік Ткачук О. М. була здобувачем щодо отримання 

наукового ступеня кандидата економічних наук у науково-дослідній частині 

Вінницького політехнічного інституту, де працювала на посаді молодшого 

наукового співробітника. У 1993 році захистила кандидатську дисертацію. 

З 1994 по 2009 рік працювала старшим викладачем, доцентом кафедри 

економіки та менеджменту Вінницького торговельно-економічного інституту.  

У 2001 році Ткачук О. М. отримала вчене звання доцента кафедри 

економіки та менеджменту. 

З 2006 по 2009 рік Ольга Михайлівна проводила наукові дослідження 

щодо здобуття ступеня доктору економічних наук. У 2009 р. після захисту 

докторської дисертації на тему: «Утворення нових територіально-виробничих 

форм оптимізації господарства регіону», працювала завідувачем випускової 

кафедри. На посаді завідувача кафедри Ткачук О. М. займалася організацією 

навчальної та науково-методичної роботи кафедри, яка в цей час проходила 

ліцензування та акредитацію за профільними спеціальностями. Під її 

керівництвом студентами-випускниками були захищені дві кандидатські 

дисертації. 

У 2010 році Ткачук О. М. отримала диплом доктора економічних наук зі 

спеціальності «Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка.  

З того ж року і по сьогоднішній день обіймає посаду професора кафедри 

економіки та міжнародних відносин Вінницького торговельно-економічного 

інституту КНТЕУ. 

 

 



Вступне слово 

 

~ 6 ~ 
 

 

У 2014 році Ольга Михайлівна отримала вчене звання професора кафедри 

підприємства та міжнародної економіки. Працюючи на кафедрі, зробила 

вагомий внесок щодо поліпшення підготовки та випуску висококваліфікованих 

спеціалістів у сфері економіки. Наукові інтереси Ткачук О. М. спрямовано в 

площину розвитку підприємницької діяльності малого та середнього бізнесу. 

Ткачук О. М. є керівником НДР «Просторовий розвиток в умовах 

євроінтеграції». Здійснює керівництво та приймає активну участь у 

держбюджетних та госпрозрахункових науково-дослідних роботах кафедри. 

Є автором близько 200 наукових та навчально-методичних праць, 

автором та співавтором навчальних посібників «Основи підприємництва», 

«Регіональна економіка», «Основи моделювання маркетингової діяльності 

сільськогосподарських підприємств регіону», «Бізнес-культура», «Просторова 

економіка та екологія» (три з яких мають гриф МОН України), співавтором 

чотирьох монографій та автором однієї одноосібної монографії.  

Ткачук О. М. протягом багатьох років рецензує велику кількість науково-

методичних розробок, авторефератів кандидатських і докторських дисертацій, 

наукових статей, магістерських дипломних робіт. Ткачук О. М. була опонентом 

при захисті дисертацій, експертом вченої ради КІБІТ, працювала членом 

спеціалізованої вченої ради по захисту докторських та кандидатських 

дисертацій у Вінницькому національному аграрному університеті. З 2016 р. є 

членом спеціалізованої вченої ради КНТЕУ, а також головою ДЕК університету 

«Україна» та ВНАУ. Ткачук О. М. здійснюється навчальна робота щодо 

проведення лекційних, практичних занять за темами з використанням 

мультимедійних засобів та інноваційних технологій. 

 

 

 

 

 

 



 

~ 7 ~ 
 

 Монографії

 

1. Ткачук О. Формирование духовных основ предпринимательской 

деятельности : монография / О. Ткачук, В. Турчак. - Palmarium Academic 

Publishing, 2015. – 80 с.  

 

Монография посвящена исследованию 

проблем духовного развития и адаптации 

участников малого и среднего бизнеса к 

современным экономическим условиям. 

Духовное воспитание предпринимателей может 

базироваться на традиционных для украинского 

общества христианских ценностях, чему 

способствует понимание разных типов 

культуры и способов жизни. Последнее также 

учит терпимости, без которой в современном 

обществе невозможно строить социально-

экономические отношения как на 

национальном, так и на международном 

уровне. 

 

 

 

2. Мороз О. М. Теоретичні основи концептуального розвитку 

регіональної економіки малого та середнього бізнесу : монографія / за ред. 

І. С. Ткаченка. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – 300 с. 

 

Дослідження присвячено одній з 

актуальних проблем розвитку української 

економіки на регіональному рівні, а саме: 

формуванню методологічних засад соціально-

економічних відносин суб’єктів малого та 

середнього бізнесу і держави. У монографії 

визначено основні спрямування активізації 

малого та середнього бізнесу на основі 

побудови та реалізації системи соціально-

економічних моделей, які відтворюють 

процеси кадрового, інформаційного, 

ресурсного забезпечення їх функціонування. 

Отримані результати можуть бути корисними 

як для науковців, аспірантів, студентів та тих, 

кому не байдужі дослідження проблем 

соціально-економічного розвитку регіону. 

 



Монографії 

 

~ 8 ~ 
 

 

3. Ткаченко І. С. Методологічні засади оцінки розвитку малого та 

середнього бізнесу регіону : монографія / І. С. Ткаченко, О. М. Мороз. – 

Вінниця : Теза, 2006. – 204 с.  

 

Дослідження присвячено визначенню 

теоретичних основ концептуального розвитку 

регіональної економіки та бізнесу.  

У монографії представлено основні 

засади регулювання регіонального розвитку 

малого та середнього бізнесу, функціонально-

галузева структура економіки і основні 

напрямки її оптимізації. Приділено увагу 

економіко-соціальній складовій, в тому числі 

досягненню ефекту синергії та впровадженню 

корпоративної культури з урахуванням 

інноваційних технологій на основі розвитку 

кластерних систем. 

Отримані результати можуть бути 

корисними як для науковців, аспірантів, 

студентів та тих, кому не байдужі дослідження 

з проблем соціально-економічного розвитку 

регіону. 

 

4. Лисогор В. М. Моделювання маркетингової діяльності 

сільськогосподарських підприємств : монографія / В. М. Лисогор, 

О. М. Мороз, О. В. Пітик. — Вінниця : Універсум - Вінниця, 2005. — 122 с. 

 

Розглянуто основні напрямки 

моделювання маркетингової діяльності 

сільськогосподарських підприємств. Наведено 

шляхи формування товарної, цінової, збутової 

політики підприємства; методи розробки 

комплексу маркетингу.  

Запропоновані методики розрахунку 

бізнес-планів та напрямки автоматизації 

інформаційних технологій в маркетингу. 

Монографія розрахована на наукових 

працівників, аспірантів, магістрантів, 

студентів старших курсів економічних 

спеціальностей аграрних вузів. 

 

 



 

~ 9 ~ 
 

 Навчальні посібники

 

5. Мороз О. М. Основи підприємництва : навч. посіб. / О. М. Мороз, 

В. І. Невмержицький. – К. : КНТЕУ, 2002. – 168 с. 

 

У навчальному посібнику розглядається 

широке коло питань, пов’язаних із сутністю, 

особливостями, юридичними засадами ведення 

бізнесу в Україні. Особлива увага приділяється 

закордонному досвіду, розглядаються можливості 

його впровадження в українське підприємництво. 

У посібнику наводяться схеми, таблиці, типові 

форми установчих документів з урахуванням 

змін у законодавстві України. 

Розрахований на студентів, магістрів, 

аспірантів, викладачів та тих, хто цікавиться 

підприємницькою діяльністю. 

 

 

 

 

 

6. Мороз О. М. Основи підприємництва : навч. посіб. / О. М. Мороз, 

В. І Невмержицький. – К. : КНТЕУ, 2005. – 198 с. 

 

У навчальному посібнику розглядається 

широке коло питань, пов’язаних із сутністю, 

особливостями, юридичними засадами ведення 

бізнесу в Україні. Особлива увага приділяється 

закордонному досвіду, розглядаються можливості 

його впровадження в українському підприємництві. 

У посібнику наводяться схеми, таблиці, типові 

форми установчих документів. 

Розрахований на студентів, магістрів, 

аспірантів, викладачів та тих, хто цікавиться 

підприємницькою діяльністю. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Навчальні посібники 

 

~ 10 ~ 
 

 

7. Лисогор В. М. Основи моделювання маркетингової діяльності 

сільськогосподарських підприємств регіону : навч. посіб. / В. М. Лисогор, 

О. М. Мороз, О. В. Пітик. – К. : Кондор, 2007. – 208 с. 

 

Метою навчального посібника є набуття 

студентами, магістрантами, аспірантами та 

тими, хто займається підприємницькою 

діяльністю, теоретичних знань та практичних 

навичок у моделюванні маркетингової 

діяльності в АПК. 

Посібник містить теоретичний та 

практичний матеріал як зі сфери чинного 

законодавства України, так і сучасного досвіду 

господарювання в країнах з розвиненою 

ринковою економікою. Наведена методика 

реалізації бізнес-планів в конкретному 

спеціалізованому господарстві регіону 

Автори сподіваються, що навчальний 

посібник допоможе читачам розібратися в 

побудові моделей маркетингової діяльності 

сільськогосподарських підприємств.  

 

 

 

8. Регіональна економіка: навч. посіб. / О. Г. Домбровський, 

О. М. Мороз, Е. О. Ковтун, В. С. Пинко, В. В. Репетацька. - Вінниця: ВТЕІ 

КНТЕУ, 2009. – 304 с. 

 

У навчальному посібнику розглядаються 

основи теорії регіональної економіки і 

регіонального розвитку, територіальна та 

галузева структура господарського комплексу 

України; визначаються напрямки ефективного 

використання природних, науково-виробничих 

та людських ресурсів.  

Особлива увага приділяється принципам 

раціонального природокористування та охорони 

навколишнього середовища, понятійному 

апарату з екологічного управління, а також 

трансформаційним процесам в економіці 

регіону. Розрахований на студентів, аспірантів, 

викладачів та тих, хто цікавиться регіональною 

економікою. 



Навчальні посібники 

 

~ 11 ~ 
 

 

9. Сусіденко В. Т. Впровадження міжнародного соціально-

економічного досвіду в процесі духовного виховання студентської молоді : 

наук. вид. / В. Т. Сусіденко, О. М. Мороз, В. В. Репетацька. – Вінниця : ВТЕІ 

КНТЕУ, 2010. – 107 с. 

 

Відповідно до рішення колегії 

Міністерства освіти і науки України вивчення 

християнської спадщини українського народу 

має відбуватися в межах навчального предмету 

«Основи християнської етики». 

Духовне виховання студентської молоді 

повинно бути побудоване на традиційних для 

України цінностях, у тому числі й обов’язково 

цінностях християнських, що сприятиме 

розумінню різних типів культури і способів 

життя, навчить толерантності, без чого 

неможливо будувати соціально-економічні 

відносини як на національному, так і на 

міжнародному рівні. Об’єктом дослідження є 

виховання студентської молоді. Предметом 

дослідження є процес соціально-економічного 

виховання студентів в умовах євроінтеграції.  

 

10. Ткачук О. М. Бізнес – культура : навч. посіб. / О. М. Ткачук. – 

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2013. – 204 с. 
 

У навчальному посібнику розглядається 

широке коло питань, пов’язаних із сутністю, 

особливостями, основними засадами ведення 

бізнесу в Україні та світі. Особлива увага 

приділяється закордонному досвіду, розглядаються 

можливості його впровадження в українське 

підприємництво.  

У посібнику наводяться схеми, таблиці, 

типові форми установчих документів з 

урахуванням змін у законодавстві України. 

Розрахований на студентів заочної форми 

навчання та самостійного вивчення курсу, а 

також магістрів, аспірантів, викладачів та тих, 

хто цікавиться підприємницькою діяльністю. 

 

 

 



Навчальні посібники 

 

~ 12 ~ 
 

 

11. Просторова економіка та екологія : навч. посіб. / О. М. Ткачук, 

Л. Б. Мартинова, В. В. Хачатрян, О. М. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2017. – 236 с. 

 

У навчальному посібнику 

розглядаються теоретичні основи 

просторової економіки і територіального 

розвитку, просторова та галузева структура 

господарського комплексу України; 

визначаються напрямки ефективного 

використання природних, науково-

виробничих та людських ресурсів.  

Особлива увага приділяється 

принципам раціонального 

природокористування та охороні 

навколишнього середовища, понятійному 

апарату з екологічного управління, а також 

трансформаційним процесам у просторовій 

економіці. 

Розрахований на здобувачів вищої 

освіти, аспірантів, викладачів та тих, хто 

цікавиться просторовою економікою. 

 

Статті у фахових виданнях 

 
12. Мороз О. М. Прибутковість підприємницького проекту / 

О. М. Мороз // Придніпровський науковий вісник. – Економіка. – 1998. – 

№ 125(192). – С. 32-36. 

13. Мороз О. М. Підприємництво як структурний компонент сучасного 

економічного ідеалу / О. М. Мороз // Придніпровський науковий вісник. – 

Економіка. – 1998. – № 100(167). – С. 70-77. 

14. Мороз О. М. Бізнес-планування у підприємництві / О. М. Мороз, 

А. А. Юсуфова // Вісник Технологічного університету Поділля. Економічні 

науки. – 2000. – Ч. 3. – № 4. – С. 29-36. 

15. Лисогор В. М. Духовно-етична та соціальна відповідальність 

підприємництва / В. М. Лисогор, О. М. Мороз // Підприємництво, господарство 

і право. – 2004. – № 5. – С. 133-137. 

16. Лисогор В. М. Фінансово-кредитні інструменти соціально-

економічного розвитку регіону / В. М. Лисогор, О. М. Мороз, В. М. Мережко // 

Вісник Хмельницького інституту регіонального управління та права. – 2004. – 

№ 4(12). – С. 382-386. 

 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 13 ~ 
 

 

17. Лысогор В. М. Перспективы экономического развития и 

сотрудничества Винницкого региона / В. М. Лысогор, О. М. Мороз,  

В. М. Мережко // Журнал европейской экономики. – 2004. – Т. 3 (№1). – С. 105-118. 

18. Мороз О. М. Моделювання регіональної економіки та розвитку 

бізнесу / О. М. Мороз // Регіональна бізнес-економіка та управління. – 2004. –  

№ 2. – С. 73-78. 

19. Мороз О. М. Моделювання розвитку малого та середнього бізнесу в 

регіоні / О. М. Мороз // Регіональна бізнес-економіка та управління. – 2004. – 

№ 3. – С. 74-79. 

20. Мороз О. М. Методологічні основи розвитку малого та середнього 

бізнесу в регіоні / О. М. Мороз, І. С. Ткаченко // Регіональна бізнес-економіка та 

управління. – 2005. – № 5. – С. 60-68. 

21. Садовська Н. В. Місце малого та середнього бізнесу в економіці 

регіону / Н. В. Садовська, О. М. Мороз // Вісник Київського національного 

торговельно-економічного університету. – 2005. – № 4. – С. 33-42. 

22. Мороз О. М. Аналіз стану розробки проблеми оцінки економічного 

розвитку регіону / О. М. Мороз // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – 2006. – Т.1. – № 2. – С. 172-177. 

23. Мороз О. М. Духовні принципи ведення малого та середнього бізнесу 

в регіоні / О. М. Мороз // Підприємництво, господарство і право. – 2006. – 

№ 4. – С. 160-162. 

24. Мороз О. М. Оптимизация социальных и экономических результатов 

в малом и среднем бизнесе / О. М. Мороз // Современный научный вестник. – 

2006. – № 3(4). – С. 23-27. 

25. Мороз О. М. Оптимізація критеріїв розвитку малого та середнього 

бізнесу в регіоні / О. М. Мороз // Вісник Національного технічного 

університету «Харківський політехнічний інститут». – 2006. – № 14(1). – С. 69-72. 

26. Мороз О. М. Соціально-економічне спрямування розвитку малого та 

середнього бізнесу в регіоні / О. М. Мороз // Вісник Київського національного 

торговельно-економічного університету. – 2006. - № 3. – С. 18-24. 

27. Мороз О. М. Стратегія зовнішньоекономічної політики України / 

О. М. Мороз // Регіональна бізнес-економіка та управління. – 2006. – № 12. –   

С. 67-73. 

28. Мороз О. М. Управління процесом створення підприємства 

будівельної галузі в регіоні / О. М. Мороз // Менеджер. Вісник Донецького 

державного університету управління. – 2006. – № 2 (36). – С. 50-55. 

29. Мороз О. М. Дослідження пріоритетів вибору об’єктів малого та 

середнього бізнесу в регіоні / О. М. Мороз // Вісник Хмельницького 

національного університету. Економічні науки. – 2008 . – Т. 1. – № 1. – С. 68-73. 

30. Ткачук О. М. HR-підхід до управління логістичною системою 

підприємства / О. М. Ткачук, В. В. Турчак // Сталий розвиток економіки. – 

2010. – № 3. – С. 232-235. 

 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 14 ~ 
 

 

31. Ткачук О. М. Наслідки світової фінансової кризи для роздрібної 

торгівлі України / О. М. Ткачук // Науковий вісник Полтавського університету  

споживчої кооперації України. – 2010. – № 4. – С. 126-129. 

32. Ткачук О. М. Побудова нових економічних форм господарювання в 

регіоні / О. М. Ткачук // Вісник Хмельницького національного університету. 

Економічні науки. – Хмельницький, 2011. – Т. 1. – № 6. – С. 183-187.  

33. Прутська О. О. Досвід США у використанні альтернативної енергії в 

сільському господарстві / О. О. Прутська, О. М. Ткачук // Збірник наукових 

праць Вінницького національного аграрного університету. Серія : Економічні 

науки. – Вінниця : ВНАУ, 2012. – Вип.1 (56). – С. 3-9. 

34. Ткачук О. М. Етична та соціальна відповідальність підприємницької 

діяльності в регіоні / О. М. Ткачук // Збірник наукових праць Вінницького 

національного аграрного університету. Серія : Економічні науки. – Вінниця : 

ВНАУ, 2012. – Вип. 4 (70). – С.138-147. 

35. Ткачук О. М. Обґрунтування управлінських рішень підприємства на 

стадії зростання / О. М. Ткачук, Н. С. Назаренко // Вісник економіки транспорту 

і промисловості. – Харків : Українська державна академія залізничного 

транспорту, 2012. – Вип. 38. – С. 232-237. 

36. Ткачук О. М. Соціально-економічне спрямування у вихованні 

студентської молоді / О. М. Ткачук // Социальная экономика. – 2012. – № 2-3. – 

С. 139-144. 

37. Ткачук О. М. Становлення та розвиток бізнес-культури 

підприємницької діяльності в Україні / О. М. Ткачук, В. В. Турчак // Социальная 

экономика. – 2012. – № 2-3. – С. 110-115. 

38. Ткачук О. М. Сучасний стан розвитку та ефективності 

інтелектуального забезпечення процесу управління підприємствами / 

О. М. Ткачук, І. І. Тарасова // Економіка АПК. – 2012. – № 10. – С. 101-104. 

39. Ткачук О. М. Державне регулювання розвитку малого та середнього 

бізнесу в регіоні / О. М. Ткачук // Экономика Крыма. – 2013. - № 1(42). – С. 38-42. 

40. Ткачук О. М. Формування економічного і духовного потенціалу 

сучасного суспільства / О. М. Ткачук // Збірник наукових праць Вінницького 

національного аграрного університету. Серія : Економічні науки. – Вінниця : 

ВНАУ, 2013. – Вип. 3 (80). – С. 292-298. 

41. Ткачук О. М. Сучасні соціально-економічні перспективи українського 

суспільства / О. М. Ткачук // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – Хмельницький, 2014. – Т. 2. - № 3. – С. 205-208.  

42. Ткачук О. М. Креативність у підприємницькій діяльності / 

О. М. Ткачук // Глобальні та національні проблеми економіки. – Миколаїв, 

2015.  – Вип. № 7. – С. 500-503. 

43. Ткачук О. М. Современный взгляд на построение социально-

экономических отношений в обществе / О. М. Ткачук // Социальная 

экономика. – Харьков, 2015. – Вып. 49. – № 1.– С. 79-84. 

 



Статті у фахових виданнях 

 

~ 15 ~ 
 

 

44. Ткачук О. М. Управління розвитком підприємництва в Україні / 

О. М. Ткачук // Вісник Київського національного торговельно-економічного  

університету. – Київ, 2015. – № 1(99) – С. 56-64. 

45. Ткачук О. М. Формування та розвиток «екології душі» в умовах 

економічної трансформації / О. М. Ткачук, П. В. Ткачук // Глобальні та 

національні проблеми економіки. – Миколаїв, 2015. – Вип. № 5. - С. 772-776. 

46. Ткачук О. М. Соціально-економічні засади формування успішного 

бізнесу / О. М. Ткачук // Економіка та суспільство / Мукачівський державний 

університет. – 2016. – № 7 (1038). – С. 510-514. 

47. Ткачук О. М. Сучасний стан розвитку інноваційного 

підприємництва / О. М. Ткачук // Вісник Хмельницького національного 

університету. Економічні науки. – Хмельницький, 2016. – Т. 1. – № 2. – С. 111-116. 

48. Ткачук О. М. Актуальні проблеми інноваційного розвитку на 

світовому ринку / О. М. Ткачук // Глобальні та національні проблеми 

економіки. – Миколаїв, 2017. – № 19. 

49. Ткачук О. М. Корпоративна культура як складова просторової 

економіки / О. М. Ткачук // Вісник Житомирського державного університету 

ім. І. Франка. Економіка. Управління. Інновації. – Житомир, 2017. –№ 1(20). – 16 с. 

50. Ткачук О. М. Просторові та суспільно-економічні аспекти управління 

територіальним розвитком / О. М. Ткачук, О. П. Недбалюк // Східна Європа: 

економіка, бізнес та управління. – Дніпро, 2017. – № 3 (08). – С. 84-90. 

51. Ткачук О. М. Формування ринку послуг в умовах євроінтеграції / 

О. М. Ткачук // Вісник Хмельницького національного університету. Економічні 

науки. – Хмельницький, 2017. – Т 1. – № 2. – С. 232-235. 

 

 Статті у збірниках наукових праць

 
52. Афонин А. С. Методологические проблемы стимулирования активности 

соревнующихся / А. С. Афонин, О. М. Мороз // Роль социалистического 

соревнования в ускорении социально-экономического развития страны : тез. 

докл. Всесоюзн. науч.- практ. конф., май 1987 г. – Томск : ТГУ, 1987. 

53. Афонин А. С. Методы оценки итогов соревнования / А. С. Афонин, 

О. М. Мороз, М. Г. Шевчук // Комплексная система организации социалис-

тического соревнования на предприятиях отрасли. – ФДРИ, 1987. – Ч. 3. 

54. Афонин А. С. Результаты исследования проблем стимулирования 

участников социалистического соревнования / А. С. Афонин, О. М. Мороз //  

Судостроительная промышленность. Серия : Научная организация труда. – 

1988. – Вып. 8. 

55. Мороз О. М. За высокие показатели в труде / О. М. Мороз // 

Машиностроитель. – 1988. – № 5. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 16 ~ 
 

 

56. Мороз О. М. Материальное стимулирование творческой активности / 

О. М. Мороз // Развитие форм организации коллективного труда, соревнования 

и творческого отношения к труду в условиях ускорения НТП : тез. докл. 

межреспубл. сем., март 1988 г. – НГУ, 1988. 

57. Мороз О. М. Повышение эффективности материального 

стимулирования в новых условиях хозяйствования / О. М. Мороз // Пути 

повышения эффективности внутрипроизводственного хозрасчета : тез. докл. 

регион. научно-практ. конф. – Винница : ВПИ, 1988. 

58. Тишин Е. В. Совершенствование механизма материального 

стимулирования как одно из условий активизации человеческого фактора / 

Е. В. Тишин, И. П. Незабудкин, О. М. Мороз // Социально-экономические 

аспекты активизации человеческого фактора : тез. докл. к зональн. сем. – 

Пенза : ПДНТП, 1988. 

59. Афонин А. С. Методические рекомендации по комплексному 

стимулированию участников внутрипроизводственного соревнования / 

А. С. Афонин, Ю. А. Дашенко, О. М. Мороз. – Донецк – Винница – Калуга : 

Калужский Центр НОТ «Темп», 1989. 

60. Мороз О. М. Оценка труда и материальное стимулирование 

соревнующихся в новых условиях хозяйствования / О. М. Мороз // 

Экономические и правовые вопросы совершенствования организации 

социалистического соревнования : тез. докл. на третьем Всесоюзн. сем.  

24-26 нояб.1989 г. – Донецк : ИЭП АН УССР, 1989. 

61. Садовская Н. В. Оценка труда работников предприятий в системе 

рыночных отношений / Н. В. Садовская, О. М. Мороз // Проблемы экономики, 

анализа и аудита в условиях рынка и разгосударствления собственности : тез. 

докл. науч.-метод. конф., сентяб.1992 г. – Винница : КТЭИ, 1992. 

62. Мороз О. М. Системная оценка трудовой деятельности работников 

промышленного предприятия : автореф. дисс. на соискание учен. степ. канд. 

экон. наук / О. М. Мороз .– Донецк, 1993. – 20 с. 

63. Мороз О. М. Сутність та напрямки розвитку підприємництва в 

Україні / О. М. Мороз, В. І. Невмержицький, Л. О. Чорна // Проблеми 

удосконалення фінансового механізму підприємств в умовах ринкових 

відносин : тези доп. регіон. міжвуз. наук.-практ. конф. 18-19 квіт. 1996 р. – Вінниця, 

1996. - С. 79. 

64. Мороз О. М. Удосконалення навчальних планів щодо підготовки 

менеджерів для невиробничої сфери / О. М. Мороз, В. І. Невмержицький // 

Досвід і проблеми реалізації ступеневої системи підготовки фахівців : тези доп. 

третьої Міжнар. наук.-метод. конф. виклад. 8-11 верес. 1997 р. – Суми : Інститут  

змісту і методів навчання, 1997. – С. 112-113. 

65. Мороз О. М. З досвіду державного стимулювання малого та 

середнього бізнесу / О. М. Мороз // Модель і бізнес: взаємодія структур малого 

та середнього бізнесу : матер. наук.-практ. конф. – Рівне : Ровенський центр 

підтримки бізнесу, 1998. – С. 95. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 17 ~ 
 

 
66. Мороз О. М. Оцінка інвестиційних ризиків / О. М. Мороз, 

І. В. Окоркова // Проблеми економічного ризику: аналіз та управління : матер.  
Всеукр. наук.-практ. конф. – Київ : КНЕУ, 1998. – С. 156-157. 

67. Мороз О. М. Розвиток підприємництва як принцип сучасного 
економічного ідеалу / О. М. Мороз // Філософсько-антропологічні принципи як  
основа розбудови українського суспільного ідеалу : звіт про держ. фундамент. 
наук.-дослід. роб., № держреєстрації 0197V013141. – Вінниця, 1998 р. – С. 53-59. 

68. Мороз О. М. Внедрение в учебный процесс прогрессивных 
технологий студентов / О. М. Мороз, Е. А. Прутская // Совершенствование и 
интенсификация учебного процесса в период трансформации высшего 
образования в России : матер. Междунар. науч.-практ. конф. – Архангельск : 
Институт управления, 1999. – С. 248. 

69. Мороз О. М. Роль коммерческого директора в управлении 
предприятием / О. М. Мороз, А. А. Юсуфова // Проблемы менеджмента и 
маркетинга в условиях развития рыночных отношений : матер. Междунар. 
науч.-практ. конф. – Минск : БГЭУ, 1999. – С. 127. 

70. Мороз О. М. Россия на пороге XXI века: рентоориентированное 
поведение / О. М. Мороз, Е. А. Прутская // Россия на пороге XXI века: 
региональные особенности в процессе трансформации общества : матер. 
Междунар. науч.-практ. конф. 27-28 мая 1999 г. – Архангельск : Институт 
управления,1999. – С. 189-190. 

71. Мороз О. М. Забезпечення ефективності підприємницької ідеї / 
О. М. Мороз, Л. О. Чорна // Україна на порозі XXI століття: економіка, 
державність : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. 30-31 берез. 2000 р. – 
Вінниця : Арбат, 2000. – Т. 2. – С. 258-261. 

72. Мороз О. М. Методологічні аспекти розробки стратегії підприємства / 
О. М. Мороз, Г. А. Рудомін // Регіональні перспективи. – 2000. – № 2-3 (9-10). – 
С. 65-70. 

73. Мороз О. М. Оцінка ступеня ризику при виборі партнерів у бізнесі / 
О. М. Мороз, Г. А. Рудомін, В. В. Крат // Ризикологія в економіці та 
підприємництві : матер. Міжнар. наук.–практ. конф. – Київ: Академія державної 
податкової служби України, 2001. – С. 278-280. 

74. Мороз О. М. Совершенствование экономических взаимосвязей стран 
СНГ / О. М. Мороз, Л. А. Чорная // Россия на пороге XXI века: стратегические 
интересы и актуальные проблемы Росии на европейском севере : матер. 
Междунар. науч.-практ. конф.18-20 мая 2000 г. – Архангельск : МИУ, 2001. –     
С. 367-368. 

75. Мороз О. М. З досвіду розвитку торговельного бізнесу у місті 
Вінниці / О. М. Мороз, Н. В. Орищук // Економічна теорія: сучасні проблеми 
розвитку товарного обміну : тези доп. Міжнар. наук.-практ. конф. – К.: КНТЕУ, 
2002. – С. 240. 

76. Мороз О. М. Мистецтво управління персоналом підприємства / 
О. М. Мороз // Торгівля і ринок України : темат. зб. наук. пр. з пробл. торг. і 
громад. харч. –– Донецьк : ДонДУЕТ, 2002. – Т. І. – Вип. 14. - С. 316-322. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 18 ~ 
 

 

77. Мороз О. М. Підготовка та захист бізнес-планів студентами як форма 

організації навчальної діяльності з основ підприємництва / О. М. Мороз, 

Л. О. Чорна // Пост Методика. – Полтава : Управління освіти і науки 

Полтавської обласної державної адміністрації, 2002. – № 2-3 (40-41). –               

С. 142-145. 

78. Садовська Н. В. Підготовка фінансових менеджерів для сфери 

товарного обігу / Н. В. Садовська, О. М. Мороз // Економічна теорія: сучасні 

проблеми розвитку товарного обміну : тези доп. Міжнар. наук.-практ. конф. – 

Київ: КНТЕУ, 2002. – С. 238-239. 

79. Лисогор В. М. Управління малим та середнім бізнесом в ринковому 

просторі країн СНД / В. М. Лисогор, О. М. Мороз // Регіональні проблеми та 

перспективи розвитку сфери товарного обігу: теорія і практика : зб. наук. пр.  

12 листоп. 2003 р. – Вінниця : Планер, 2003. – С. 143-150. 

80. Мороз О. М. Етика та соціальна відповідальність бізнесу / 

О. М. Мороз, В. І. Невмержицький // Українська наука: минуле, сучасне, 

майбутнє. – Тернопіль : Підручники і посібники, 2003. – Вип. 7. – С. 224-230. 

81. Мороз О. М. Етична та соціальна відповідальність бізнесу в 

економічному просторі «Золотого перетину» країн СНД / О. М. Мороз, 

І. І. Коломієць // Проблеми Гармонії, Симетрії і Золотого Перетину в Природі, 

Науці та Мистецтві : зб. наук. пр. – Вінниця : Вінницький державний аграрний 

університет,  2003. – Вип.15. – С. 284-286. 

82. Мороз О. М. Шляхи розвитку регіонального світового 

співробітництва / О. М. Мороз, В. М. Мережко // Економіка: проблеми теорії та 

практики : зб. наук. пр. – Дніпропетровськ : ДНУ, 2003. – Т. 2. – Вип. 183.–        

С. 555-566. 

83. Лисогор В. М. Тенденції розвитку інвестиційної, кредитної та 

промислової політики Вінницького регіону / В. М. Лисогор, О. М. Мороз, 

В. М. Мережко // Методологія та практика менеджменту на порозі ХХІ століття: 

загальнодержавні, галузеві та регіональні аспекти : матер. ІІ Міжнар. наук.-

практ. конф. 12-14 трав. 2004 р. – Полтава, 2004. – С. 298-300. 

84. Лисогор В. М. Тенденції розвитку малого та середнього бізнесу в 

регіоні / В. М. Лисогор, О. М. Мороз // Сучасні підходи до вирішення 

економічних проблем області : матер. регіон. наук.-практ. конф.  

20 жовт. 2004 р. – Хмельницький, 2004. – С. 90-94. 

85. Мороз О. М. Моделювання малого та середнього бізнесу в ринковому 

просторі України / О. М. Мороз, І. І. Коломієць // Економіка підприємства: 

проблеми теорії та практики : матер. ІІ Всеукр. наук.-практ. конф.  

23 берез. 2004 р. – Дніпропетровськ : ДНУ, 2004. – Т. 2. – С. 42-44. 

86. Мороз О. М. Регіональний розвиток економіки підприємств малого та 

середнього бізнесу / О. М. Мороз // Розвиток фінансової системи України в 

умовах ринкових трансформацій : зб. матер. ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. вчен., 

виклад. та практ. прац. 14-15 жовт. 2004 р. – Вінниця : Ландо ЛТД, 2004. –         

С. 291-295. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 19 ~ 
 

 

87. Мороз О. М. Тенденції регіонального розвитку Вінниччини в 

трансформаційних процесах України / О. М. Мороз, Л. В. Олійник // Наука і 

навчальний процес : матер. ІV наук.-практ. конф. – Вінниця : ВФ ВМУРоЛ 

«Україна», 2004. – С. 15-16. 

88. Мороз О. М. Тенденції розвитку зовнішньої торгівлі Вінницького 

регіону / О. М. Мороз, В. М. Мережко // Україна у світовій економічній 

спільноті: матер. ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. 26 берез. 2004 р. – 

Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2004. – С. 39-41. 

89. Мороз О. М. Управлінські рішення в малому та середньому бізнесі 

підприємств Вінницького регіону / О. М. Мороз // Динаміка наукових 

досліджень : матер. ІІІ Міжнар. наук-практ. конф. 21-30 черв. 2004 р. – 

Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2004. – С. 51-54. 

90. Лисогор В. М. Підґрунтя формування моделі духовних цінностей 

молоді в малому та середньому бізнесі / В. М. Лисогор, О. М. Мороз // 

Формування духовно-моральних цінностей та професійного становлення 

молоді в сучасних соціокультурних умовах : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 

19-21 жовт. 2005 р. – Київ-Вінниця : Науково-методичний центр вищої освіти 

Міністерства освіти і науки України, Вінницький соціально-економічний 

інститут Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна», 

2005. – С. 73-78. 

91. Мороз О. М. Розвиток малого та середнього бізнесу у Вінницькому 

регіоні / О. М. Мороз, В. В. Репетацька // Інноваційно-інвестиційна модель 

розвитку економіки Вінниччини : матер. регіон. наук.-практ. конф. 24 листоп. 

2004 р. – Вінниця : УНІВЕРСУМ-Вінниця, 2005. – С. 80-84. 

92. Мороз О. М. Гуманітарна складова професійної освіти в управлінні 

малим та середнім бізнесом / О. М. Мороз // Проблеми гуманізації навчання та 

виховання у вищому закладі освіти : матер. Четверт. Ірпін. Міжнар. наук.-пед. 

чит. – Ірпінь : Національна академія ДПС України, 2006. – С. 171-173. 

93. Мороз О. М. Досягнення ефекту синергії у відтворювальних процесах 

регіональної економіки / О. М. Мороз, І. С. Ткаченко // Теорії мікро-

макроекономіки : зб. наук. пр. проф.-вик. склад.і асп. – Київ : Академія 

муніципального управління, 2006. – Вип. 25. – С. 263-266. 

94. Мороз О. М. Оптимізація використання ресурсного потенціалу 

регіону на міждержавному споживчому ринку / О. М. Мороз, І. С. Ткаченко // 

АВІА – 2006 : матер. VІІ Міжнар. наук.-техн. конф. 25-27 верес. 2006 р.– Київ: 

НАУ, 2006. – Т. 2. – С. 51-66. 

95. Мороз О. М. Оптимізація кадрового забезпечення в управлінні 

економікою регіону / О. М. Мороз, І. С. Ткаченко // АВІА – 2006 : матер. VІІ 

Міжнар. наук.-техн. конф. 25-27 верес. 2006 р. – Київ : НАУ, 2006. – Т. 2. - С. 51-62. 

96. Мороз О. М. Перспективи використання інвестиційного потенціалу 

регіону / О. М. Мороз, В. І. Невмержицький // Теорії мікро-макро-економіки : 

зб. наук. пр. проф.-викл. склад. і асп. –– Київ : Академія муніципального  

управління, 2006. – Вип. 25. – С. 238-241. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 20 ~ 
 

 

97. Мороз О. М. Побудова та реалізація системи моделей розвитку 

малого та середнього бізнесу в регіоні / О. М. Мороз // Наукові дослідження – 

теорія та експеримент 2006 : матер. ІІ Міжнар. наук.-практ. конф.  

15-17 трав. 2006 р. – Полтава : ІнтерГрафіка, 2006. – Т. 9. – С. 160-164. 

98. Мороз О. М. Проблеми формування персоналу підприємств в регіоні / 

О. М. Мороз, О. Ю. Винокур // Економіка: проблеми теорії та практики : зб. 

наук. пр. –– Дніпропетровськ : ДНУ, 2006. – Вип. 212. – Т. ІV. – С. 865-872. 

99. Мороз О. М. Соціально-економічне спрямування в моделюванні 

бізнес-процесів підприємств регіону / О. М. Мороз // Економіка: проблеми 

теорії та практики : зб. наук. пр. – Дніпропетровськ : ДНУ, 2006. – Вип. 211. – 

Т. ІІІ. – С. 639-648. 

100. Мороз О. М. Возрождение духовных ценностей как составляющая 

социального эффекта в международном бизнесе / О. М. Мороз, Г. Д. Колдасов // 

Сучасний стан і тенденції розвитку економіки регіонів в контексті 

євроінтеграційних процесів : зб. наук. пр. за матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 

14-17 верес. 2007 р., м. Ялта. – Вінниця : Центр підготов. навч. та наук.-метод. 

вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – С. 174-178. 

101. Мороз О. М. Етичні й соціально-економічні основи розвитку малого 

та середнього бізнесу / О. М. Мороз // Нові технології навчання : зб. наук. пр. / 

Інститут інноваційних технологій і змісту освіти Міністерства освіти і науки 

України, Вінницький соціально-економічний інститут Університету 

«Україна». – Київ-Вінниця, 2007. – Ч. 1. – С. 308-311. 

102. Мороз О. М. Моделювання кластерних систем в малому та 

середньому бізнесі регіону на основі міжнародного досвіду / О. М. Мороз // 

Пріоритети економічного розвитку України: історія та сьогодення : матер. 

Всеукр. наук.-практ. конф. 10-11 квіт. 2007 р. – Вінниця : Центр підготов. навч. 

та наук.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – С. 267-274. 

103. Мороз О. М. Регіональні напрямки розвитку корпоративної культури 

в малому бізнесі / О. М. Мороз // Сучасний стан і тенденції розвитку економіки 

регіонів в контексті євроінтеграційних процесів : зб. наук. пр. за матер. Міжнар. 

наук.-практ. конф. 14-17 верес. 2007 р., м. Ялта. – Вінниця : Центр підготов.  

навч. та наук.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – С. 162-166. 

104. Мороз О. М. Вплив науково-технічного прогресу на інноваційний 

процес / О. М. Мороз, Ю. В. Калітник, О. М. Черніцька // Ринки товарів та 

послуг України в умовах економічного зростання : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-

практ. конф. 11 верес. 2008 р. – Вінниця : Центр підготов. навч.-метод. вид. 

ВТЕІ КНТЕУ, 2008. – С. 107-113. 

105. Мороз О. М. Духовні підвалини моральної економіки / О. М. Мороз, 

В. В. Шарко // Розвиток духовності та професіоналізму в умовах глобалізації : 

зб. наук. пр. за матер. V Міжнар. наук.-практ. конф. 5-7 листоп. 2008 р. / 

Вінницький соціально-економічний інститут Університету «Україна». – Київ-

Вінниця : ВСЕІ Університету «Україна», 2008. – Ч. ІІ. – С. 130-135. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 21 ~ 
 

 

106. Мороз О. М. Економічна безпека в умовах глобалізації / 

О. М. Мороз, В. А. Малюська // Євроатлантична інтеграція України: можливості 

та перспективи : зб. ст. Міжнар. наук.-практ. конф. 4 берез. 2008 р. – Вінниця : 

ВТЕІ КНТЕУ, 2008. – С. 239-245. 

107. Сусіденко В. Т. Поліпшення якості життя людей як основна мета 

розвитку міжнародних економічних відносин / В. Т. Сусіденко, О. М. Мороз // 

Ринки товарів та послуг України в умовах економічного зростання : зб. наук. пр. 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Вінниця : Центр підготов. навч.-метод. вид. ВТЕІ 

КНТЕУ, 2008. – С. 435-439. 

108. Мороз О. М. Безробіття та регулювання зайнятості сільської молоді / 

О. М. Мороз, В. А. Мельник // Край на научного развитие : матер. за 5-а 

междунар. науч. практ. конф. Икономики. – София : «Бял ГРАД-БГ» ООД, 

2010. – Т. 3. – С. 93-94. 

109. Ткачук О. М. Ціннісно-мотиваційні орієнтири безробітної молоді в 

Україні / О. М. Ткачук, В. В. Репетацька, А. В. Закревська // Економіка: 

проблеми теорії та практики : зб. наук. пр. – Дніпропетровськ, ДНУ, 2010. – 

Вип. 216. – Т. ІІ. – С. 547-551. 

110. Ткачук О. М. Формування концепції конкурентоспроможності 

України в міжнародних економічних умовах / О. М. Ткачук, А. А. Саврасова // 

Формування ринкових відносин в Україні: зб. наук. пр. – Київ, 2012. – № 6. –    

С. 49-52. 

111. Ткачук О. М. Пріоритети розвитку економічного і духовного 

потенціалу українського суспільства / О. М. Ткачук // Соціально-політичні, 

економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. 

Міжнар. наук.-практ. конф. – Вінниця : Центр підготов. навч.-метод. вид. ВТЕІ 

КНТЕУ, 2013. – Ч 1. – С. 315-320. 

112. Ткачук О. М. Формування економічного, морального і духовного 

потенціалу суспільства / О. М. Ткачук, Н. С. Назаренко // Соціально-економічні 

трансформації в епоху глобалізації : зб. наук. ст. учасн. V Всеукр. наук.-практ. 

конф. / ПНПУ ім. В. Г. Короленка. – Полтава : ТОВ «АСМІ», 2013. – С. 51-54. 

113. Ткачук О. М. Формирование экономического и духовного 

потенциала современного общества / О. М. Ткачук // Российский 

Академический журнал. – 2013. – Т. 26. – № 4. – С. 61-63. 

114. Ткачук О. М. Проблеми формування моральної економіки та 

соціально-відповідального бізнесу / О. М. Ткачук, В. А. Гарбар, В. В. Турчак // 

Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції 

України : зб. наук. пр. ІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Вінниця : Центр підготов. 

навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч 1. – С. 175-180. 

115. Ткачук О. М. Сучасні основи економічного та соціального розвитку 

суспільства / О. М. Ткачук // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 

виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. ІІ Міжнар. наук.-практ.  

конф. – Вінниця : Центр підготов. навч.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – Ч 1. – 

С. 180-186. 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 22 ~ 
 

 

116. Ткачук О. М. Сучасні тенденції процесу трудової міграції / 

О. М. Ткачук, К. С. Міненко, І. І. Тарасова // Проблеми інноваційного розвитку 

економіки України. У 2-х ч. : зб. наук. пр. з акт. пробл. екон. наук / Наукова 

організація «Перспектива». – Дніпропетровськ : Гельветика, 2014. – Ч. 2. –        

С. 129-133. 

117. Ткачук О. М. Франчайзинг у підприємницькій діяльності України / 

О. М. Ткачук, Н. Р. Рабей // Фінансові аспекти розвитку економіки: теорія, 

методологія, практика : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 28-29 берез. 2014 р. – 

Львів, 2014. – С. 50-52. 

118. Ткачук О. М. Аналіз бізнес-процесів торговельного підприємства / 

О. М. Ткачук, М. О. Шиманська // Соціально-політичні, економічні та 

гуманітарні виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. ІІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – Ч 1. – С. 165-172. 

119. Ткачук О. М. Вдосконалення управління людським капіталом у 

підприємницькій діяльності / О. М. Ткачук // Основні принципи, напрями та 

завдання економічного розвитку країн : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. 6-7 

берез. 2015 р. / Наукова організація «Перспектива». – Дніпропетровськ, 2015. – 

С. 78-82. 

120. Ткачук О. М. Використання світового досвіду щодо формування 

інвестиційних ресурсів в Україні / О. М. Ткачук, Б. О. Шумаков // Соціально-

політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції України : 

зб. наук. пр. ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ КНТЕУ, 

2015. – Ч 1. – С. 158-165. 

121. Ткачук О. М. Відродження духовних основ для забезпечення 

конкурентоспроможності бізнесу / О. М. Ткачук // Конкурентоспроможність в 

умовах глобалізації: реалії, проблеми та перспективи : матер. IX. Міжнар. наук.-

практ. конф. – Житомир : Вид-во ЖФ КІБІТ, 2015. – С. 90-92. 

122. Ткачук О. М. Нравственная экономика и современное общество / 

О. М. Ткачук, В. В. Турчак // Православный ученый в современном мире. 

Ценности православного мира и современное общество : сб. матер.  

IV Междунар. науч.-практ. конф. 25-26 сентяб. 2015г., Салоники, Греция. – 

Воронеж : ИСТОКИ, 2015. – Т. 1. – C. 309-311. 

123. Ткачук О. М. Обґрунтування рівня товарних запасів підприємства на 

основі використання сучасних методик їх аналізу / О. М. Ткачук, 

Н. М. Мироненко // Облік, контроль і аналіз в управлінні підприємницькою 

діяльністю : зб. наук. пр. Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. – Вінниця : ВРВ 

ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – C. 146-149. 

124. Ткачук О. М. Проблема формування інвестиційних ресурсів 

підприємства в трансформаційній економіці / О. М. Ткачук, Б. О. Шумаков // 

Соціально-політичні, економічні та гуманітарні виміри європейської інтеграції  

України : зб. наук. пр. ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. – Вінниця : ВРВ ВТЕІ 

КНТЕУ, 2015. – Ч. 1. – С. 151-158. 

 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 23 ~ 
 

 
125. Ткачук О. М. Социализация и экологизация бизнеса как 

составляющие международной конкурентоспособности = Socialization and 
ecologization of business as a component of international competitiveness /  
О. М. Ткачук, В. В. Турчак // Scientific letters of academic society of Michal 
Baludansky. - Slovakia, 2015. – N. 2. – P. 42-43. 

126. Ткачук О. М. Сучасні тенденції економічного розвитку світового 
господарства / О. М. Ткачук // Сучасні тенденції в економіці та управлінні: 
новий погляд : зб. матер. VII Міжнар. наук.-практ. конф. 10-11 квіт. 2015 р., 
м. Запоріжжя / Східноукраїнський інститут економіки та управління. – 
Запоріжжя : ГО «СІЕУ», 2015. – С. 115-118. 

127. Ткачук О. М. Управління підприємництвом регіону в період 
трансформації економіки / О. М. Ткачук, П. В. Ткачук // Економіка, менеджмент 
та аудит: сучасні проблеми та напрями розвитку : матер. Міжнар. наук.-практ. 
конф. 29-30 трав. 2015 р., м. Львів. У 2-х ч. / ГО Львівська економічна 
фундація. – Львів : ЛЕФ, 2015. – Ч. 2. – С. 27-30. 

128. Ткачук О. М. Формування та розвиток «екології душі» людини / 
О. М. Ткачук, П. В. Ткачук // Сучасні аспекти розвитку світової економіки під 
впливом глобалізації : зб. тез наук. робіт сучасн. Міжнар. наук.-практ. конф.  
22-23 трав. 2015 р. , м. Одеса / ГО «Центр економічних досліджень та 
розвитку». – Одеса : ЦЕДР, 2015. – С. 83-85. 

129. Ткачук О. М. Інноваційне підприємництво як складова національної 
економіки України / О. М. Ткачук // Економічний аналіз, облік та контроль в 
умовах інтеграційних процесів: теорія, організація та методика : зб. матер. 
Всеукр. наук.-практ. конф. 28-29 жовт. 2016 р., м. Київ. – К.: ГО «Київський 
економічний науковий центр», 2016. – С. 51-53. 

130. Ткачук О. М. Кирилло-Мефодиевская традиция в культуре 
образования: укрепление духовного единства / О. М. Ткачук // Четырнадцатый 
Славянский научный собор «Урал. Православие. Культура». Кирилло-
Мефодиевская традиция в культуре России: укрепление духовного единства : 
матер. Всеросс. науч.-практ. конф. / Челяб. гос. ин-т культуры. – Челябинск : 
ЧГИК, 2016. – С. 198-207. 

131. Ткачук О. М. Соціально-економічні проблеми розвитку в Україні= 
Social-economic problems of development in Ukraine /О. М. Ткачук // Scientific 
letters of academic society of Michal Baludansky. - Slovakia, 2016. – N. 4. –             
P. 173-175. 

132. Ткачук О. М. Суспільна трансформація України в процесі 
євроінтеграції / О. М. Ткачук // Соціально-політичні, економічні та гуманітарні 
виміри європейської інтеграції України : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. 
конф. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – Ч. 2. – С. 427-433. 

133. Ткачук О. М. Застосування зарубіжного досвіду програмування 
просторового розвитку в Україні в умовах євроінтеграції / О. М. Ткачук, 
О. П. Недбалюк // Scientific Letters of Academic Society of Michal Baludansky / 
International Academic Society of Michal Baludansky. – Kosice, Slovakia, 2017. –  
N. 5(6). 



Статті у збірниках наукових праць 

 

~ 24 ~ 
 

 

134. Ткачук О. М. Збалансованість інноваційно-інвестиційного клімату в 

Україні / О. М. Ткачук // Подільський науковий вісник. Науки:економіка, 

педагогіка. – Вінниця : ТОВ «Нілан-ЛТД», 2017. – № 1. – С. 74-76. 

135. Ткачук О. М. Соціально-гуманітарні проблеми корпоративного 

розвитку українського суспільства / О. М. Ткачук, В. В. Хачатрян // 

Перспективні розробки науки та техніки: наукові горизонти та науковий 

потенціал світу : Міжнар. наук.-практ. конф. 17 квіт. 2017 р., м. Харків. 

 

 Навчально-методичні видання

 

136.  Пошук можливостей продовження навчання в країнах Європи та 

США: рекомендації та поради : навчально-методичне видання / В. Т. Сусіденко, 

О. М. Мороз, О. О. Прутська, В. В. Малюська. – Вінниця : Центр підготов. 

навч. та наук.-метод. вид. ВТЕІ КНТЕУ, 2007. – 44 с. 

137.  Методичні рекомендації до самостійної роботи студентів «Економіка 

праці та соціально-трудові відносини», 0305 «Економіка та підприємництво», 

«бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2010. – 37 с. 

138. Методичні рекомендації до самостійної роботи студентів 

«Підприємництво та бізнес-культура», 0305 «Економіка та підприємництво», 

«бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця: ВТЕІ КНТЕУ, 

2010. – 37 с. 

139. Методичні рекомендації до самостійної роботи студентів 

«Регіональна економіка», «бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – 

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 62 с. 

140. Підприємництво та бізнес-культура : опорний конспект лекцій / 

уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 68 с. 

141. Програма та робоча програма «Економіка праці та соціально-трудові  

відносини», 0305 «Економіка та підприємництво», «бакалавр» / уклад. : 

О. М. Ткачук, В. В. Репетацька, Л. В. Олійник, О. М. Кульганік. – Вінниця : 

ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 27 с. 

142. Програма та робоча програма «Основи підприємництва», 

«бакалавр» / О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 23 с. 

143. Програма та робоча програма «Підприємництво та бізнес-культура», 

0305 «Економіка та підприємництво», «бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, 

В. В. Репетацька. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 25 с. 

144. Програма та робоча програма «Регіональна економіка», «бакалавр» / 

уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2010. – 41 с. 

145. Підприємництво та бізнес-культура : завдання до практичних занять. 

0305 «Економіка та підприємництво», «бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, 

Н. Ю. Чорна. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2014. – 45 с. 



Навчально-методичні видання 

 

~ 25 ~ 
 

 

146. Основи підприємництва : завдання до практичних занять.  

0306 «Менеджмент та адміністрування», «бакалавр» / уклад. О. М. Ткачук. – 

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 37 с. 

147.  Основи підприємництва : опорний конспект лекцій / уклад. : 

О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 88 с. 

148.  Програма та робоча програма «Економіка праці та соціально-трудові 

відносини», 0305 «Економіка і підприємництво», «бакалавр» / уклад. : 

О. М. Ткачук, О. М. Кульганік. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 27 с. 

149.  Програма та робоча програма «Експертиза в міжнародній торгівлі» 

для освітнього ступеня «магістр», галузі знань 0305 «Економіка та 

підприємництво», спец. 8.03051002 «Товарознавство та експертиза в митній 

справі» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2015. – 27 с.  

150. Програма та робоча програма «Регіональна економіка»,  

0305 «Економіка та підприємництво», 0306 «Менеджмент і адміністрування», 

«бакалавр» / уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2015. – 23 с. 

151. Економіка праці та соціально-трудові відносини : опорний конспект 

лекцій / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 96 с. 

152. Завдання до практичних занять «Економіка праці та соціально-

трудові відносини» для освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань  

0305 «Економіка та підприємництво», спец. 6.030503 «Міжнародна економіка» / 

уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 35 с. 

153.  Завдання до практичних занять «Експертиза в міжнародній торгівлі» 

для здобувачів освітнього ступеня «магістр», галузі знань 0305 «Економіка та 

підприємництво», спец. 8.03051002 «Товарознавство та експертиза в митній 

справі» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 30 с. 

154. Завдання до практичних занять «Методологія і організація наукових 

досліджень» для освітнього ступеня «магістр», спец. 8.03050401 «Економіка 

підприємства», 8.03050301 «Міжнародна економіка» / уклад. О. М. Ткачук. –  

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 39 с. 

155. Завдання до практичних занять «Регіональна економіка» для 

освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань 0305 «Економіка та 

підприємництво», 0306 «Менеджмент і адміністрування», напрямів підготовки 

6.030503 «Міжнародна економіка», 6.030504 «Економіка підприємства», 

6.030507 «Маркетинг», 6.030601 «Менеджмент», спеціалізації «Менеджмент 

організацій торгівлі», «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» / 

уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 47 с. 

156. Методичні рекомендації до самостійної роботи «Економіка праці та 

соціально-трудові відносини» для освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань 

0305 «Економіка та підприємництво», спец. 6.030503 «Міжнародна економіка» / 

уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 23 с. 

 

 



Навчально-методичні видання 

 

~ 26 ~ 
 

 

157. Методичні рекомендації до самостійної роботи «Експертиза в 

міжнародній торгівлі» для освітнього ступеня «магістр», галузі знань  

0305 «Економіка та підприємництво», спец. 8.03051002 «Товарознавство та 

експертиза в митній справі» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 30 с. 

158. Методичні рекомендації до самостійної роботи «Методологія і 

організація наукових досліджень» для освітнього ступеня «магістр», спец. 

8.03050401 «Економіка підприємства», 8.03050301 «Міжнародна економіка» / 

уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 26 с. 

159. Методичні рекомендації до самостійної роботи «Регіональна 

економіка» для освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань 0305 «Економіка та 

підприємництво», 0306 «Менеджмент і адміністрування», спец.  

6.030503 «Міжнародна економіка», 6.030504 «Економіка підприємства», 

6.030507 «Маркетинг», 6.030601 «Менеджмент організацій», «Менеджмент 

зовнішньоекономічної діяльності» / уклад. : О. М. Ткачук, В. В. Турчак. – 

Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2016. – 25 с. 

160. Програма та робоча програма «Методологія і організація наукових 

досліджень» для освітнього ступеня «магістр», галузі знань 0305 «Економіка 

підприємства», спец. 8.03050401 «Економіка підприємства», 8.03050301 

«Міжнародна економіка» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 18 с.  

161. Програма та робоча програма «Основи підприємництва» для 

освітнього ступеня «бакалавр», галузей знань 0517 «Харчова промисловість та 

переробка сільськогосподарської продукції», 0305 «Економіка та 

підприємництво», спец. 6.051701 «Харчові технології та інженерія», 6.030503 

«Міжнародна економіка» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 

2016. – 32 с. 

162. Програма та робоча програма «Просторова економіка» для 

освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування», спец. 073 «Менеджмент», спеціалізації «Менеджмент 

зовнішньоекономічної діяльності» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ 

КНТЕУ, 2016. – 26 с. 

163.  Програма та робоча програма з дисципліни «Конкурентоздатність 

підприємства» для здобувачів освітнього ступеня «бакалавр», галузі знань  

0305 «Економіка та підприємництво», спец. 6.030504-Д-15 «Економіка 

підприємства» / уклад. О. М. Ткачук. – Вінниця : ВТЕІ КНТЕУ, 2017. – 27 с. 

  



 

~ 27 ~ 
 

  Іменний покажчик

 

Афонін А. С.  52, 53, 54, 

59 

Винокур О. Ю.   98 

Гарбар В. А.   114 

Дашенко Ю.А.  59 

Домбровський О. Г.  8 

Закревська А. В.   109 

Калітник Ю. В.   104 

Ковтун Е. О.  8 

Колдасов Г. Д.  100 

Коломієць І. І.   81, 85 

Крат В. В.   73 

Кульганік О. М.  141, 148 

Лисогор В. М.   4, 7, 15, 16, 

17, 79, 83, 

84, 90 

Малюська В. В.   106, 136 

Мартинова Л. Б.  11 

Мельник В. А.   108 

Мережко В. М.   82, 83, 88 

Мироненко Н. М.   123 

Міненко К. С.   116 

Назаренко Н. С.   35, 112 

Невмержицький В. І. 5, 6, 63, 64, 

80, 96 

Недбалюк О. П.   50, 133 

Незабудкін І. П.  58 

Окоркова І. В.  66 

Олійник Л. В.   87, 141 

Орищук Н. В.   75 

Пинко В. С.  8 

Пітик О. В.   4, 7 

Прутська О. О.   33, 68, 70, 

136 

Рабей Н. Р.   117 

Репетацька В. В.   8, 59, 91, 109, 

141, 143 

Рудомін Г. А.   72, 73 

Саврасова А. А.   63, 110 

Садовська Н. В.   21, 61, 78 

Сусіденко В. Т.   9,107,136 

Тарасова І. І.   38, 116 

Ткаченко І. С.   2, 3, 20, 41, 

42, 43, 93, 94, 

95 

Ткачук П. В.   45, 127, 128 

Турчак В. В.   1, 11, 30, 37, 

114, 122, 125, 

137, 138, 139, 

140, 142, 144, 

150, 155, 159 

Фишин Є.В.  58 

Хачатрян В. В.   11, 135 

Черніцька О. М.   104 

Чорна Л. О.  63, 71, 74, 77 

Чорна Н. Ю  145 

Шарко В. В.    105 

Шевчук М. Г.  53 

Шиманська О. М.   118 

Шумаков Б. О.  120, 124 

Юсуфова А. А.  14, 69 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

~ 28 ~ 
 

 Зміст

 

Від укладачів 4 

Вступне слово 5 

Монографії 7 

Навчальні посібники 9 

Статті у фахових виданнях 12 

Статті у збірниках наукових праць 15 

Навчально-методичні видання 24 

Іменний покажчик 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

~ 29 ~ 
 

ДЛЯ НОТАТОК 

 



 

~ 30 ~ 
 

ДЛЯ НОТАТОК 

 

  



 

~ 31 ~ 
 

ДЛЯ НОТАТОК 

 

  



 

~ 32 ~ 
 

Наукове видання 

 

 

 

Ткачук  

Ольга Михайлівна 
 

 

 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик до 50-річчя 

Вінницького торговельно-економічного інституту КНТЕУ 

 

 

 

 

 

 

 

Редактор: Шуляк Н.В. 

Комп’ютерна верстка: Білоус Т.В. 

 

Підп. до друку 29.08.2018р. Формат 60х84/16. Папір офсетний 

Друк різографічний. Ум. друк. арк. 1,86. 

Обл.-вид. арк. 1,38. Тираж  30. Зам. № 372 

 

Видавничо-редакційний відділ ВТЕІ КНТЕУ 

21000, м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 25 


